
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 019/2025

ATA Nº 001

Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, às quinze horas,  na sala de reuniões 

do Departamento de Licitações, da Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se a Agente de Contratação e 

Equipe de Apoio,  nomeados pela  Portaria  nº  323/2025,  para analisar  e  julgar  os  documentos habilitatórios 

referentes ao Chamamento Público nº 019/2025, que tem por objeto o CREDENCIAMENTO   para contratação de   

Leiloeiro Oficial para   preparação, organização e condução de leilão público, presencial ou eletrônico, destinados   

à alienação de bens móveis inservíveis e imóveis,    pertencentes ao patrimônio do Município de Tramandaí  /RS,   

incluindo  todos  os  atos  necessários  à  organização  do  certame,  disposição  dos  lotes,  divulgação,  visitação,  

realização do leilão, prestação de contas, e entrega dos bens  , sem custo à Contratante, conforme prevê o         art.   7  8,   

I, e art. 79, I, da     Lei 14.133/2021  , conforme descrito no Edital, demais exigências/considerações e Anexos. A 

Agente de Contratação deu início ao certame pontualmente conforme o Edital. As pessoas físicas/jurídicas que 

apresentaram documentação para participação no certame foram:

CPF/CNPJ PROPONENTES

01 022.246.659-62 ANDERSON LUCHTENBERG

02 028.240.179-29 ANDRÉ LUIZ WUITSCHIK

03 043.915.679-38 ALEX WILLIAN HOPPE

04 004.706.830-23 ANTONIO PEDRO PACHECO LOPES

05 082.678.846-70 BRENO CESAR OLIVEIRA FARIAS

06 976.729.710-34 CAMILA LAIS CARGNELUTTI

07 493.936.420-87 CARLOS PINNA DA CONCEIÇÃO

08 335.482.930-34 CARMEN GOMES PIETOSO

09 960.192.550-34 CATIELE BORGES LEFFA

10 288.669.910-15 CLECI AMABILE LEVY ZAGO

11 910.192.149-53 DANIEL ELIAS GARCIA

12 733.582.409-59 DIONIR BIANCHI

13 066.868.919-67 FABIO MARLON MACHADO

14 573.231.510-15 FERNANDA TERRES DE PAULA

15 606.206.330-34 FABIO GOMES PIETOSO 

16 587.159.750-53 GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENEGOTTO

17 026.664.400-79 GUSTAVO TURANI

18 254.688.390-91 JAIME LUIZ NULMAN

19 007.917.900-29 JOACIR MONZON POUEY

20 093.969.180-91 JOÃO ANTONIO CARGNELUTTI



21 011.352.880-97 JOHN LEVY ZAGO AMARAL

22 042.689.509-66 JORGE VINICIUS DE MOURA CORREA

23 943.110.480-68 JUCENARA DE MELLO VIEIRA BORDIGNON

24 085.187.848-24 HELCIO KRONBERG

25 034.815.390-29 JULIANA TAIS BENATTI

26 024.977.500-09 LUAN DE LIMA BIANCHI

27 397.601.709-49 LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR

28 598.998.830-34 MAURICIO GEHM

29 478.150.600-30 MARCELLO PEREIRA DE OLIVEIRA

30 033.737.980-78 MARCELLO SILVA DE OLIVEIRA

31 703.939.310-72 MARCOS ROBERTO FRACASSO

32 444.510.400-00 MAURO PEREIRA DE OLIVEIRA

33 438.856.400-15 NAIO DE FREITAS RAUPP

34 534.364.310-87 PAULO ALEXANDRE HEISLER

35 830.232.400-00 RAFAEL CERETTA ALEGRANZZI

36 625.460.820-00 RANGEL MACHADO

37 001.098.790-82 ROBERTA POSSANI ZAGO

38 557.346.340-34 SANDRA REGINA WONTROBA

39 226.326.200-82 SERGIO ROBERTO PIMENTEL SCHOLANTE

40 049.611.679-75 SIDNEY BELARMINO FERREIRA JUNIOR

41 816.558.270-49 TIAGO LOPES ALEGRANZZI

Todos os documentos foram analisados pela Agente de Contratação e Equipe de Apoio. Após a verificação dos 

documentos de habilitação dos credenciandos foi realizada consulta no CEIS (Cadastro Nacional de Empresas 

Inidôneas  e  Suspensas),  onde  não  foram  encontrados  registros  em  seus  nomes,  de  acordo  com  o  que  se  

vislumbra pelos documentos juntados ao processo. Consideram-se INABILITADO(A)S:

CPF/CNPJ PROPONENTES MOTIVO DA INABILITAÇÃO

01 022.246.659-62 ANDERSON LUCHTENBERG

NÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM OS 
SUBITENS 5.1.1, 5.1.1.2, 5.1.2, 5.1.7 
(DOCUMENTOS AUSENTES) E 5.1.5 

(CERTIDÃO DE TITULO DE PROTESTO -
AUSENTE)

02 028.240.179-29 ANDRÉ LUIZ WUITSCHIK

NÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM OS 
SUBITENS 5.1.15 (CERTIDÃO PROTESTO DE 
TÍTULOS -AUSENTE), 5.1.3 ( VENCIMENTO 

COM MAIS DE 90 DIAS) 

03 004.706.830-23 ANTONIO PEDRO PACHECO LOPES NÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O 
SUBITEM 5.2.1 (DOCUMENTO AUSENTE)

04 082.678.846-70 BRENO CESAR OLIVEIRA FARIAS
NÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O 

SUBITEM 5.1.2, 5.1.3 E 5.1.5 (DOCUMENTOS 
AUSENTES).



05 960.192.550-34 CATIELE BORGES LEFFA
NÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM OS 
SUBITENS 5.1.2 E 5.1.5 (DOCUMENTOS 

AUSENTES)

06 066.868.919-67 FABIO MARLON MACHADO
NÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O 

SUBITEM 5.1.15 (CERTIDÃO PROTESTO DE 
TÍTULOS -AUSENTE)

07 254.688.390-91 JAIME LUIZ NULMAN

NÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM OS 
SUBITENS 5.1.3 ( DOCUMENTO EM NOME 

DE TERCEIRO SEM DECLARAÇÃO), 5.1.2 
(DOCUMENTO SEM AUTENTICAÇÃO), 5.1.9 

(CERTIDÃO APRESENTADA NÃO 
CORRESPONDE AO DOMICÍLIO DO 
lEILOEIRO) E 5.1.15 (CERTIDÃO DE 

PROTESTO APRESENTADA NÃO 
CORRESPONDE AO DOMICÍLIO DO 

lEILOEIRO) 

08 042.689.509-66 JORGE VINICIUS DE MOURA CORREA NÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O 
SUBITEM 5.1.12 (DOCUMENTO AUSENTE) 

09 703.939.310-72 MARCOS ROBERTO FRACASSO NÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O 
SUBITEM 5.1.9 - (DOCUMENTO AUSENTE)

10 830.232.400-00 RAFAEL CERETTA ALEGRANZZI NÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O 
SUBITEM 5.1.12 (DOCUMENTO AUSENTE) 

11 226.326.200-82 SERGIO ROBERTO PIMENTEL SCHOLANTE NÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O 
SUBITEM 5.1.3 (DOCUMENTO AUSENTE)

12 049.611.679-75 SIDNEY BELARMINO FERREIRA JUNIOR NÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O 
SUBITEM 5.1.9 - (DOCUMENTO AUSENTE)

13 816.558.270-49 TIAGO LOPES ALEGRANZZI
NÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O 

SUBITEM 5.1.12 (DOCUMENTO AUSENTE) E 
5.1.2 (DOCUMENTO VENCIDO)

Dessa forma, a Comissão declara os demais credenciandos  HABILITADOS para o prosseguimento do trâmite 

processual:

CPF/CNPJ REPRESENTANTE

01 043.915.679-38 ALEX WILLIAN HOPPE

02 976.729.710-34 CAMILA LAIS CARGNELUTTI

03 493.936.420-87 CARLOS PINNA DA CONCEIÇÃO

04 335.482.930-34 CARMEN GOMES PIETOSO

05 288.669.910-15 CLECI AMABILE LEVY ZAGO

06 910.192.149-53 DANIEL ELIAS GARCIA

07 733.582.409-59 DIONIR BIANCHI

08 573.231.510-15 FERNANDA TERRES DE PAULA

09 606.206.330-34 FABIO GOMES PIETOSO 

10 587.159.750-53 GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENEGOTTO

11 026.664.400-79 GUSTAVO TURANI



12 007.917.900-29 JOACIR MONZON POUEY

13 093.969.180-91 JOÃO ANTONIO CARGNELUTTI

14 011.352.880-97 JOHN LEVY ZAGO AMARAL

15 943.110.480-68 JUCENARA DE MELLO VIEIRA BORDIGNON

16 085.187.848-24 HELCIO KRONBERG

17 034.815.390-29 JULIANA TAIS BENATTI

18 024.977.500-09 LUAN DE LIMA BIANCHI

19 397.601.709-49 LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR

20 598.998.830-34 MAURICIO GEHM

21 478.150.600-30 MARCELLO PEREIRA DE OLIVEIRA

22 033.737.980-78 MARCELLO SILVA DE OLIVEIRA

23 444.510.400-00 MAURO PEREIRA DE OLIVEIRA

24 438.856.400-15 NAIO DE FREITAS RAUPP

25 534.364.310-87 PAULO ALEXANDRE HEISLER

26 625.460.820-00 RANGEL MACHADO

27 001.098.790-82 ROBERTA POSSANI ZAGO

28 557.346.340-34 SANDRA REGINA WONTROBA

Assim, concede-se o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil posterior à data da sessão pública 

ou da publicação desta Ata, para interposição de recurso e, havendo, concede-se o prazo de 03 (três) dias úteis 

para contrarrazões, em conformidade com o teor do artigo 165, da Lei Federal n.º 14.133/21. Havendo renúncia 

expressa de todos os participantes ou expirado o prazo ao direito de interpor recurso contra o resultado de 

julgamento da habilitação, a Comissão agendará data para a realização de sorteio para o estabelecimento da 

ordem de credenciamento dos leiloeiros habilitados, com publicação no sítio eletrônico do Município, conforme 

subitem 8.4.2 do Edital.  As informações referentes ao prosseguimento do certame serão publicadas em nosso 

endereço  eletrônico  http://www.tramandai.rs.gov.br,  opção  Licitações,  Edital  de  Chamamento  Público  nº 

019/2025.  A sessão encerrou-se às  16h15min. Nada mais havendo a relatar eu,  Adriana Maria Haubenthal, 

assino a presente Ata, que a lavrei e que segue assinada pelos demais membros da Comissão.

Cristiane Cardoso da Silva – Agente de Contratação

Adriana Maria Haubenthal – Membro Alessandre da Silva Gomes – Membro

Kerollyne Serafim Rodrigues – Membro

http://www.tramandai.rs.gov.br/

